
 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.  

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

 
 Ai Portatori di Interesse (stakeholder) 

Ai docenti 
 Al personale ATA 
  
 All’Albo online – Sito Web 
 Alla sezione comunicati – Sito Web 
  

 
Oggetto: Individuazione dei portatori di interesse (stakeholder) dell’IIS. “Galilei – Di Palo” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DLgs 165/2001, concernente le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e in particolare gli artt. 17 e 25; 
 
VISTA la L. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/1999 e ss. mm. e ii., concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 59/1997; 

VISTA la L. 107/2015, relativa alla Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, preparato dal Collegio dei Docenti e aggiornato nella 
seduta del Consiglio di Istituto del 13/09/2017 e nella seduta del 18/10/2017; 

 
VISTA la Direttiva del Ministro della Funzione Pubblica sulla Rendicontazione Sociale nelle 

Amministrazioni Pubbliche del 17 Febbraio 2006 e il relativo allegato che riporta le Linee Guida 
per le Amministrazioni Pubbliche; 

 
VISTO il DPR 80/2013, recante il “regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 

istruzione e formazione” e in particolare l’art. 6 c. 1 lett. d) che individua la rendicontazione 
sociale delle istituzioni scolastiche, come la “pubblicazione, diffusione dei risultati raggiunti, 
attraverso indicatori e dati comparabili, sia in una dimensione di trasparenza sia in una 
dimensione di condivisione e promozione al miglioramento del servizio con la comunità di 
appartenenza”; 

 
VISTA la Direttiva 11 del 18 set 2014, del Ministro all’INValSI, relativa a “Priorità strategiche del Sistema 

Nazionale di Valutazione per gli anni scolastici 2014/15, 2015/16 e 2016/17” in cui nel punto c) si 
riporta che le fasi previste dall'art. 6 del DPR 80/2013 si completeranno al termine dell'anno 
scolastico 2016-2017 con la pubblicazione da parte delle scuole di un primo rapporto di 
rendicontazione sociale nel portale "Scuola in chiaro", grazie al quale si diffonderanno i risultati 
raggiunti, in relazione agli obiettivi di miglioramento individuati e perseguiti negli anni 
precedenti, in una dimensione di trasparenza e di promozione del miglioramento del servizio alla 
comunità di appartenenza” 

I.I.S. "Galilei - Di Palo" - Protocollo 5567/2017 del 06/11/2017



 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.  

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

 
VISTE le delibere n. 3 della Seduta del Collegio dei Docenti del 13 giugno 2017 e n. 3 della Seduta del 

Consiglio di Istituto del 23 giugno 2017 in cui si individuano i portatori di interessi (stakeholder) 
dell’IIS “Galilei – Di Palo” 

 
VISTE le delibere n. 4 della Seduta del Collegio dei Docenti del 13 giugno 2017 e n. 4 della Seduta del 

Consiglio di Istituto del 23 giugno 2017 in cui si definisce una prima forma semplice di 
rendicontazione sociale costituita dall’informare, di volta in volta, mediante la posta elettronica, i 
portatori di interessi (stakeholder) sui risultati raggiunti nei processi del PdM (ad esempio con 
l’invio di report e sintesi) oppure sul raggiungimento delle priorità individuate nel RAV 

 
RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei portatori di interessi e di disporre le modalità di 

rendicontazione verso questi ultimi nell’ottica di condividere obiettivi di miglioramento 
individuati e perseguiti, in una dimensione di trasparenza e di promozione del miglioramento del 
servizio alla comunità di appartenenza 

 
INDIVIDUA 

 
Le seguenti categorie di portatori di interessi (stakeholder): 

C1. Genitori e alunni; 
C2. Enti territoriali (Regione, Provincia, Comune); 
C3. MIUR e i suoi uffici distaccati (USR, AT); 
C4. INValSI, Indire; 
C5. Aziende partner dell’alternanza, realtà economiche e produttive del territorio; 
C6. Università di Salerno e le Università di Napoli; 
C7. Donatori (tra cui anche la voce 1); 
C8. Scuole primo ciclo del territorio; 
C9. Partner pubblici o privati in accordi di rete 

 
Per la categoria C1 si individuano: 
Tutti i genitori/tutori/affidatari degli studenti dell’IIS “Galilei – Di Palo”. 
Tutti gli studenti dell’IIS “Galilei – Di Palo” 
 
Per la categoria C2 si individuano: 
1) Regione Campania 
via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli 

2) Provincia di Salerno 
Via Roma, 104 - 84121 Salerno (SA) 

3) Comune di Salerno 
Via Roma - Palazzo di Città, 84121 Salerno 
 
Per la categoria C3 si individuano: 
1) Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
Viale Trastevere, 76/a - 00153 Roma 



 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.  

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

2) Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Via Ponte della Maddalena, 55 - 80142 Napoli 

3) Ufficio X - Ambito Territoriale di Salerno.  
Via Monticelli, s.n.c. - Loc. Fuorni 84131 - Salerno 
 
Per la categoria C4 si individuano: 
1) Istituto Nazionale per la Valutazione del Sistema educativo di istruzione e di formazione (INValSI) 
Via Ippolito Nievo, 35, 00153 Roma RM 

2) Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) 
via M. Buonarroti 10 - 50122 Firenze 
 
Per la categoria C5 si individuano: 
Cerrato 1890 SpA 
CMS SpA - Via Nuova Strada Consortile 84084 Fisciano SA 
Difarma UNISA 
Dises UNISA 
De Iuliis Macchine Spa 
Cimep S.R.L. 
De Maio Officina Riparazioni Autoveicoli 
C.M.P. srl 
VI. CA. R. snc 
Audi Porsche G. Del Priore 
D'Arco Lazzarini srl – Ingranaggi - Buccino - Cava De' Tirreni 
Autofficina Longobardi - Via Eucalipti, 7 
Galdieri Auto SRL – Lancusi - Fuorni 
Inter.Car snc di Gaito P. & C. 
Tesi Sas Tecnologie E Servizi Innovativi  
Aeronautica e Aerospaziale Industria - Contr. Terzerie, SNC Z.I. - 84053 Cicerale 
Grafica Metelliana S.P.A 
Unicar S.R.L. 
Officina Borea 
Associazione Morea Rescigno 
Studio Fontana & Partners 
SIP & T S.P.A. 
Autuori Modellismo  
Citarella Impianti Elettrici 
T. P. & E. srl (Tortora Moto) 
Cerrato Officine S.r.l. - Via Antonio Vivaldi n. 26 - 84090 Montecorvino Pugliano (Sa) 
Si. Ro. Estintori 
Officina Elio Palazzo 
SGI Technology srl - Via Luigi Guercio 24 - 84134 Salerno - VIA PARLAMENTO, 87, 84099, San Cipriano 
Picentino, Salerno 
Clyde Bergermann Ep Tech S.R.L.  
Nexsoft S.p.A 



 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.  

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

Capacchione Officina 
Online Groups srl  
Sica Impianti Elettrici di Sica Lorenzo - Via Casa Di Giacomo Rufoli, 23 - 84135 Salerno (SA) 
Virvelle srl - Piazzetta Barracano, 13 –  84123 – Salerno (SA) 
P.T. Gomme S.N.C. 
Eurobus S.R.L 
NSR professional slot car  
Center S.R.L. 
FERAL Srl  
Voltaico srl  
F.lli Amatruda Impianti Elettricisti S.N.C.  
Honda Magazine Salerno srl 
Autofficina Santoriello Gennaro 
Mega SRL  
Easytech Closures S.P.A.  
Autofficina Landi 
Teknelsi 
Otto S.R.L.S. 
Trenitalia SPA - Divisione Passeggeri  Long Haul - Vendita Diretta e Customer Service (VDCS) - Centro Sud 
- Piazza V.Veneto, 1 - 84123 Salerno 
Innovatics S.R.L.S 
Grn S.P.A 
Ge.I.S.A. S.R.L.- Gestione Integrata Sicurezza & Ambiente 
Studio Tecnico Di Maio Giuseppe 
Studio Tecnico Ing. Somma Massimo Sergio 
Studio Tecnico Geom. Gioia Carlo 
Studio Geom. Lella Vincenzo 
Arch. Napoli Anna 
Studio Tecnico Geom. Rago Luca 
Studio Tecnico Delta Ing. Nese Nicola 
Studio Tecnico Tb Progettazione 
Studio Tecnico Arch. Gerardo D'Auria 
Studio Tecnico D'Angelo Antonio 
Studio Tecnico Ing. Giovanni Giannattasio 
Studio Star 
Studio Tecnico Ing. Matteo Citro 
Studio Tecnico Ing. Rago Pasquale 
Studio Tecnico Ing. Geom. Contraldi Diego 
Comune di Salerno - Via Roma - Palazzo di Città, 84121 Salerno 
Soprintendendenza Archeologica, Bella Arti e Paesaggio di Salerno e Avellino 
Studio Tecnico Cavaliere Domenico 
Studio Geom. De Mattia Salvatore 
Studio Tecnico Ing. Alfredini Antonio 
Ing. Milito Matteo 
Studio Tecnico Ing. Sessa Michele 



 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.  

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

Studio Tecnico Ing. Lorenzo Terrone 
Opera srl – Via S. Leonardo 26, Salerno 
 
Per la categoria C6 si individuano: 
Università degli Studi di Napoli "Federico II" - Napoli 
Università degli Studi di Napoli "L'Orientale" (già Istituto Universitario Orientale di Napoli) - Napoli 
Università degli Studi di Napoli "Parthenope" (già Istituto Universitario Navale) - Napoli 
Università degli Studi di Salerno – Fisciano (SA) 
 
Per la categoria C8 si individuano: 
SAIC83400E Istituto Comprensivo AMALFI PIAZZA SPIRITO SANTO, 9  
SAIC836006 Istituto Comprensivo  BARONISSI  VIA UNITA' D'ITALIA, 19  
SA1M00300C Scuola Sec. I grado - paritaria  BEATO GASPARE BERTONI BATTIPAGLIA V.GONZAGA 100  
SAIC83800T Ist. Comprensivo "A. GATTO" BATTIPAGLIA  VIA CAPONE, 2  
SAIC83900N  Ist. Comprensivo "S. PENNA" BATTIPAGLIA VIA SALVATOR ROSA  
SAIC8AD009  Ist. Comprensivo "G. MARCONI"  BATTIPAGLIA  VIA IONIO  
SAIC8AE005 Ist. Comprensivo "FIORENTINO" BATTIPAGLIA  VIA PASCOLI, 39  
SAIC8AS00N Ist. Comprensivo "G. SALVEMINI" BATTIPAGLIA  VIA RAVENNA  
SAIC8AX00R Istituto Comprensivo  BELLIZZI  P.ZZA A. DE CURTIS  
SAIC8AY00L Istituto Comprensivo  CAPACCIO  PIAZZA OROLOGIO  
SAIC8AZ00C Ist. Comprensivo - CAPACCIO - PAESTUM - CAPACCIO  PIAZZA SANTINI  
SAIC84600R Ist. Comprensivo "LANZARA"  CASTEL SAN GIORGIO  VIA V. CALVANESE, 22  
SAIC84700L Istituto Comprensivo  CASTEL SAN GIORGIO  VIA A. CAPUANO  
SAIC8A100T Ist. Comprensivo "GIOVANNI XXIII" CAVA DE' TIRRENI  VIA G. ROSARIO SENATORE, 64  
SAIC8A300D  Ist. Comprensivo "TREZZA - CARDUCCI" CAVA DE' TIRRENI   VIA C. SANTORO 18  
SAMM285006 Scuola Sec. I grado "A. BALZICO" CAVA DE' TIRRENI VIALE MARCONI, 38  
SAIC81900C  Ist. Comprensivo "III S. CECILIA"  EBOLI  P/ZA FRAT. CIANCO S. CECILIA DI EBOLI  
SAIC88900P Ist. Comprensivo "M. RIPA"  EBOLI  PIAZZA MATTEO RIPA, 1  
SAIC852004  Ist. Comprensivo "G. ROMANO" EBOLI  VIA VITTORIO VENETO, 42  
SAIC8BG00B  Istituto Comprensivo "GONZAGA" EBOLI  VIA CADUTI DI BRUXELLES  
SAIC89200E Ist. Comprensivo FISCIANO LANCUSI FISCIANO  VIA A. DE CARO  
SAIC89000V Ist. Comprensivo "NICODEMI"  FISCIANO  VIA ROMA, 47  
SAIC8BC004 Istituto Comprensivo GIFFONI SEI CASALI  VIA SCIONDA  
SAIC857007 Ist. Comprensivo "F.lli LINGUITI" GIFFONI VALLE PIANA  VIA D. BENEVENTANO 10  
SAIC8AF001 Istituto Comprensivo MAIORI  VIA CAPITOLO, 2  
SAMM28700T Scuola Sec. I grado "S. TOMMASO" MERCATO SAN SEVERINO P/ZZA E. IMPERIO, 4  
SAIC86200P Istituto Comprensivo MONTECORVINO PUGLIANO  VIA A. D'AJUTOLO, 13  
SAIC86300E Ist. Comprensivo "R. TRIFONE" MONTECORVINO ROVELLA VIALE DELLA REPUBBLICA  
SAMM28800N Scuola Sec. I grado "FRESA - PASCOLI" NOCERA SUPERIORE VIALE EUROPA, 76  
SAIC83200V Ist. Comprensivo "P. VISCONTI" OGLIASTRO CILENTO VIA S. LEONARDO, 6  
SAIC86400A Istituto Comprensivo OLEVANO SUL TUSCIANO VIA RISORGIMENTO  
SAIC8BH007 Istituto Comprensivo PELLEZZANO VIA N. RUSSO, 7   
SA1M01000G Scuola Sec. I grado - paritaria  GIOVANNI PAOLO II PONTECAGNANO FAIANO VIA POMPEI, 

29 
SAIC88800V Ist. Comprensivo "A. MOSCATI" PONTECAGNANO FAIANO VIA DELLA REPUBBLICA  



 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.  

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

SAIC8BK008 Ist. Comprensivo "PICENTIA" PONTECAGNANO FAIANO Via Liguria  
SAIC895002 Ist. Comprensivo "S. ANTONIO" PONTECAGNANO FAIANO Via S. PERTINI  
SAIC8BD00X Istituto Comprensivo ROCCAPIEMONTE VIA A. FERRENTINO, 15  
SA1M00600X Scuola Sec. I grado - paritaria PIO XI SALERNO V.ALLENDE 66 
SA1M00900B Scuola Sec. I grado - paritaria  IST. SACRO CUORE DELLE APOSTOLE DEL SACRO CUORE DI 

GESU' SALERNO V.VOLONTARI DELLA LIBERTA'56 
SA1M012007 Scuola Sec. I grado - paritaria FILIPPO SMALDONE SALERNO VIA VITO LEMBO, 1 
SAIC81800L Ist. Comprensivo "OGLIARA" SALERNO VIA OGLIARA  
SAIC89100P Ist. Comprensivo Fratte S. Tommaso SALERNO Via N. BUONSERVIZI, 21  
SAIC89300A Ist. Comp. "ALFANO - QUASIMODO" SALERNO VIA DEI MILLE,41  
SAIC8A6001 Ist. Comprensivo "GIOVANNI PAOLO II" SALERNO PIAZZA O. SERINO, 1  
SAIC8A700R Ist. Comprensivo "G. Barra" SALERNO VIA LUNGOMARE TRIESTE, 17/23  
SAIC8A800L Ist. Comprensivo "G. Vicinanza" SALERNO Corso VITTORIO EMANUELE 153  
SAIC8AB00N Ist. Comprensivo "Rita Levi Montalcini" SALERNO VIA PICENZA,30  
SAIC8AC00D Ist. Comprensivo "Calcedonia" SALERNO VIA A. GUGLIELMINI, 23  
SAMM17400V Scuola Sec. I grado "N. MONTERISI" SALERNO VIA LORIA  
SAMM181002 Scuola Sec. I grado "T. TASSO" SALERNO VIA JANNICELLI  
SAMM33800D C.P.I.A. SALERNO Via Monticelli n. 1  
SAIC87700C Istituto Comprensivo SAN CIPRIANO PICENTINO VIA D. AMATO, 2  
SA1M01100B Scuola Sec. I grado – paritaria ISTITUTO KENNEDY SARNO VIA INDIPENDENZA, 27 
SAIC8BB008 Ist. Comprensivo "DE AMICIS-BACCELLI" SARNO  Corso G. AMENDOLA, 82  
SAMM28200P Scuola Sec. I grado "G. AMENDOLA" SARNO VIA ROMA  
SAIC89800D Istituto Comprensivo SIANO VIA SPINELLI  
SAIC858003 Istituto Comprensivo VIETRI SUL MARE VIA COSTIERA AMALFITANA, 1 
 
Per la categoria C9 si individuano: 
1) Confindustria Salerno - Associazione degli Industriali della Provincia di Salerno 
Via Madonna di Fatima, 107, 84129 Salerno SA 

2) Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati di Salerno 
Via San Leonardo, 161 Rione Fuorni 84131- Salerno SA  

3) Collegio Provinciale Geometri e Geometri Laureati di Salerno 
Via Generale Carlo Perris 10 - 84128 Salerno 

4) CNA - Confederazione Nazionale dell'Artigianato e della Piccola e Media Impresa 
Associazione Provinciale di Salerno 
Corso Vittorio Emanuele, 75 - 84123 Salerno 

5) ACS (Associazione Costruttori Salernitani) 
Via Galloppa, 15 - 84128 Salerno 
 

DISPONE 
 



 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.  

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

Che l’elenco dei portatori di interesse venga aggiornato ogniqualvolta ve ne sia bisogno e che le 
categorie vengano modificate e/o integrate a seguito di opportune deliberazioni degli organi 
collegiali; 

 
Che si proceda con l’informare, di volta in volta, mediante la posta elettronica, i portatori di interesse sui 

risultati raggiunti negli obiettivi di processo del PdM (ad esempio con l’invio di report e sintesi) 
oppure sul raggiungimento delle priorità individuate nel RAV 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 - Emiliano BARBUTO - 
 Documento firmato digitalmente, 

 ai sensi del DLgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 
 


		2017-11-06T18:45:02+0100
	BARBUTO EMILIANO




